
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 546  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 546

Data: 21-08-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO A MEZZO DI COTTIMO FIDUCIARIO DELLA
GESTIONE DEI SERVIZI DI PALCOSCENICO, FACCHINAGGIO,
SALA, GUARDAROBA, AUSILIARI E DI SUPPORTO TENCNICO
PER IL TEATRO DELLA SOCIETÀ DI LECCO E ALTRI SPAZI
INTERESSATI DA MANIFESTAZIONI. PERIODO 1.10.2012-
31.12.2014

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

1/52012      546

mailto:N.546


 

 

2/52012      546



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Premesso che:

nel programma n. 9 della relazione previsionale programmatica, in attuazione del piano generale di
sviluppo, il Settore Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero, deve provvedere, fra
l’altro, alla pianificazione e all’organizzazione di attività teatrali, musicali, artistiche e culturali, nonché
alla gestione dei servizi di affittanza a terzi del Teatro della Società e di allestimento anche di altri
spazi  interessati da manifestazioni e spettacoli organizzati dal Comune di Lecco;
 
Dato atto che il 30 settembre 2012 scadrà l’appalto in corso per la gestione dei predetti servizi;
 
Verificato che, in merito all’acquisizione di servizi analoghi a quelli oggetto del presente
provvedimento, non sono attive convenzioni quadro della CONSIP o della Centrale per gli Acquisti
della Regione Lombardia, di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive
modificazioni ed integrazioni;

 
Dato atto, pertanto che, in assenza di convenzioni della CONSIP o della Centrale Regionale per gli
acquisti, si rende necessario procedere all’affidamento dei servizi oggetto del presente provvedimento
ad un appaltatore all’uopo individuato dall’Ente mediante autonome procedure  selettive;
 
Rilevato che trattasi di servizi affidabili in economia a mezzo di cottimo fiduciario, previa procedura
negoziata fra almeno cinque operatori economici, ai sensi degli artt. 2 e 7 del vigente regolamento
comunale per l’acquisizione in economia di servizi, lavori e forniture, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 17 de 26. 03. 2012;
 
Dato atto che l’importo a carico del Comune di Lecco, per il periodo 01/10/2012 – 31/12/2014, è di € 
195.000,00 netto di IVA;
 
Ravvisata la necessità di provvedere all’approvazione del Capitolato Speciale d’Appalto e della lettera
di invito, allegati alla presente determinazione e all’indizione della procedura di affidamento, mediante
cottimo fiduciario;
 
Dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del provvedimento di indizione del presente appalto, verrà
acquisito il relativo CIG;
 
Visti:

-          l’ art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e successivi del D.lgs. n. 267/2000;
-         l’art. 38 “Atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-         il Bilancio di Previsione anno 2012 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale
n.45 in data 26/06/2012;
-         la deliberazione di G.C. n. 120 del 5 luglio 2012 avente ad oggetto: "Piano della
performance 2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012.
Approvazione";
-         la deliberazione di G.C. n.140 del 31.7.2012 avente ad oggetto: “Assegnazione delle
risorse per l’esercizio finanziario 2013 e 2014;
-         la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa n. ID 5261458 in data 31.12.2010;

 
3/52012      546



 

 

 

D E T E R M I N A

 

1.     di prendere atto di quanto illustrato in premessa e, pertanto, di indire la procedura negoziata,
prevista dall’art. 7 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori, fra almeno cinque operatori economici, finalizzata all’affidamento ad un
appaltatore idoneo, dei servizi sopra indicati;

 
2.     di dare atto che, ai sensi dell’art. 81, comma 3, del D.Lgs.163/2006 e dell’art. 69 del R.D.
827/1924 si procederà all’aggiudicazione, anche se verrà presentata una sola offerta valida, sempre
che sia ritenuta idonea e conveniente per l’Amministrazione Comunale e che, in caso risultino
migliori due offerte uguali, si procederà per sorteggio;

 
3.     di approvare, ai sensi del D.Lgs. 163/2006, gli schemi del capitolato speciale d’appalto e della
lettera di invito e relativi allegati;

 
4.     di impegnare la somma di euro 235.950,00 (IVA 21% inclusa), all’intervento 1.05.01.03, titolo
1 della spesa cap. 3950, avente per oggetto “Teatro della Società: spese varie di gestione” ,  come
segue:
 
Bilancio 2012 -  € 50.000,00  imp.

Bilancio 2013 -  € 93.000,00  imp.

Bilancio 2014 -  € 92.950,00  imp.

5         di demandare, esperita la gara, al Direttore del Settore Educazione, Cultura e Sport, dott.ssa
Giovanna Esposito, la sottoscrizione del relativo contratto, in forma pubblica amministrativa;
 
6         di provvedere ad ogni altro successivo adempimento finalizzato alla regolare esecuzione del
presente atto;

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
 
 
 
                                                                                      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                                                                                (Dott.ssa Edi D’Agnese)
 

 

 
 
 

4/52012      546



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 546 del
21-08-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 21-08-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      546


